
Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 9. zasedání zastupitelstva města,

které se konalo dne 7.5.2020

114/9/ZM/2020 Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu
města

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období
od 06.02.2020 do 07.05.2020, včetně doplňujících ústních informací (blíže viz příloha – zpráva je
nedílnou součás� zápisu),
- zápis z jednání kontrolního výboru při Zastupitelstvu města Brumov-Bylnice č. 08/2020 ze dne
12.03.2020 doplněný o ústní komentář předsedkyně kontrolního výboru (blíže viz příloha – zprávy jsou
nedílnou součás� zápisu),
- zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Brumov-Bylnice č. 02/2020 ze dne
08.04.2020, doplněný o ústní komentář předsedou finančního výboru (blíže viz příloha – zpráva je
nedílnou součás� zápisu),
- zápis č. 2 ze zasedání Osadního výboru Svatý Štěpán ze dne 27.04.2020 doplněný o ústní komentář
předsedkyní OV Sv. Štěpán (blíže viz příloha – zpráva je nedílnou součás� zápisu),
- zápis ze zasedání Osadního výboru Sidonie ze dne 31.01.2020 (blíže viz příloha – zpráva je nedílnou
součás� zápisu),

b )  s c h v a l u j e
- zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnos� Rady města Brumov-Bylnice za období od
06.02.2020 do 07.05.2020.

115/9/ZM/2020 Směna obecních pozemků za pozemky v majetku LČR

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh odboru inves�c a majetku města na směnu obecních pozemků za pozemky v majetku ČR – Lesy
ČR, s.p.,



- informaci, že na základě zveřejnění záměru Města Brumov-Bylnice směnit obecní pozemky parc. č. 4
o výměře 20147 m2 v k. ú. Svatý Štěpán, pozemek parc. č. 2317/2 o výměře 4858 m2 v k. ú. Brumov
ležící podél silnice I/57 do Valašských Klobouk pro� zahrádkářské lokalitě „Na Americe“ a pozemek
parc. č. 2170/2 o výměře 11141 m2 v k. ú. Brumov v lokalitě „Vršek“ za pozemky v majetku ČR – Lesy
ČR, s.p., parc. č. 2/5 o výměře 9 m2 a parc. č. 6121/11 o výměře 35 m2 v k. ú. Svatý Štěpán. Pozemky
parc. č. 6136/1 o výměře 3058 m2, parc. č. 6416/1 o výměře 2699 m2, parc. č. 6416/8 o výměře 4 m2,
parc. č. 6416/12 o výměře 1011 m2, parc. č. 6136/2 o výměře 88 m2 a parc. č. 6134/1 o výměře 1028
m2 v k. ú. Sidonie. Pozemky parc. č. 302/42 o výměře 46 m2, parc. č. 302/44 o výměře 10 m2 a parc.
č. 302/45 o výměře 8 m2 v k. ú. Brumov. A pozemky parc. č. 1446 o výměře 34 m2, parc. č. 1450 o
výměře 1166 m2 a parc. č. 1451 o výměře 494 m2 v k. ú. Bylnice, nebyly na MěÚ Brumov-Bylnice
uplatněny žádné další žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k danému záměru,

b )  s c h v a l u j e
směnu obecních pozemků parc. č. 4 o výměře 20147 m2 v k. ú. Svatý Štěpán, parc. č. 2317/2 o výměře
4858 m2 v k. ú. Brumov a parc. č. 2170/2 o výměře 11141 m2 v k. ú. Brumov v hodnotě 662.000,- Kč
za pozemky v majetku ČR – Lesy ČR, s.p., parc. č. 2/5 o výměře 9 m2 a parc. č. 6121/11 o výměře 35
m2 v k. ú. Svatý Štěpán, pozemky parc. č. 6136/1 o výměře 3058 m2, parc. č. 6416/1 o výměře 2699
m2, parc. č. 6416/8 o výměře 4 m2, parc. č. 6416/12 o výměře 1011 m2, parc. č. 6136/2 o výměře 88
m2 a parc. č. 6134/1 o výměře 1028 m2 v k. ú. Sidonie, pozemky parc. č. 302/42 o výměře 46 m2,
parc. č. 302/44 o výměře 10 m2 a parc. č. 302/45 o výměře 8 m2 v k. ú. Brumov a pozemky parc. č.
1446 o výměře 34 m2, parc. č. 1450 o výměře 1166 m2 a parc. č. 1451 o výměře 494 m2 v k. ú. Bylnice
v celkové hodnotě 603.000,- Kč.
Cena směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým posudkem s �m, že rozdíl v hodnotě
směňovaných pozemků bude druhé straně doplacen.
Náklady spojené s převodem nemovitos� uhradí smluvní strany společně rovným dílem.

116/9/ZM/2020 Odprodej pozemků v sídl. Družba v k. ú. Brumov

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , o odprodej čás� obecních pozemků
parc. č. 429/19 a 339/15 a pozemku parc. č. 339/14 v k. ú. Brumov v sídl. Družba, které přiléhají
k domu čp. 1180 v sídl. Družba, kde má sídlo firmy.
- informaci, že na základě zveřejnění záměrů Města Brumov-Bylnice odprodat část obecního pozemku
parc. č. 429/19 o výměře cca 70 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým zaměřením) v k. ú.
Brumov v sídl. Družba za cenu minimálně 300,- Kč/m2 a odprodat obecní pozemek parc. č. 339/14 o
výměře 24 m2 a část obecního pozemku parc. č. 339/15 o výměře cca 100 m2 (přesná výměra bude
stanovena geometrickým zaměřením) v k. ú. Brumov v sídl. Družba za cenu minimálně 500,- Kč/m2,
nebyly na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněny žádné další žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k
danému záměru.

b )  s c h v a l u j e



- odprodej čás� obecního pozemku parc. č. 429/19 o výměře cca 70 m2 (přesná výměra bude

stanovena geometrickým zaměřením) v k. ú. Brumov v sídl. Družba za cenu 300,- Kč/m2

a odprodej obecního pozemku parc. č. 339/14 o výměře 24 m2 a čás� obecního pozemku parc. č.

339/15 o výměře cca 100 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým zaměřením) v k. ú.

Brumov v sídl. Družba za cenu 500,- Kč/m2.
- předmětné pozemky budou za�ženy zřízením služebnost inženýrské sítě - uložení přípojky vody,
tepla, NN a kanalizace v těchto pozemcích. Pozemek parc. č. 339/14 a část pozemku parc. č. 339/15
bude za�žena služebnos� cesty a stezky k pozemku parc. č. 335 v k. ú. Brumov, jehož součás� stavba
občanské vybavenos� čp. 1180.
Náklady spojené s převodem nemovitos� uhradí kupující.

117/9/ZM/2020 Majetkové vypořádání MK v ul. J. Středovského v k. ú. Brumov

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh odboru inves�c a majetku města na majetkové vypořádání MK v ulici J. Středovského, tj.
odkoupení pozemku parc. č. 89/9 a čás� pozemku parc. č. 62/1 v k. ú. Brumov o celkové výměře cca
10 m2 do majetku Města Brumov-Bylnice za dohodnutou cenu 100,- Kč/m2,

b )  s c h v a l u j e
odkoupení pozemku parc. č. 89/9 a čás� pozemku parc. č. 62/1 v k. ú. Brumov o celkové výměře cca
10 m2 do majetku Města Brumov-Bylnice za dohodnutou cenu 100,- Kč/m2 za účelem majetkového
vypořádání MK v ul. J. Středovského.
Náklady spojené s převodem nemovitos� uhradí Město Brumov-Bylnice.

118/9/ZM/2020 Rozdělení dotací na sport a kulturu na rok 2020

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na rozdělení dotací na sport a kulturu z rozpočtu města na rok 2020 požadovaných ve výši nad
50 000,- Kč, včetně doplňujících informací starosty města,

b )  s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 10 a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, poskytnu� dotací z položky určené v rozpočtu města Brumov-Bylnice, na podporu
sportovních a kulturních činnos� a akcí, pro rok 2020, v předloženém znění:
 
Hokejový klub HCBBSS, z.s.                                     767 000,- Kč
FC Brumov                                                                  575 000,- Kč
SK Bylnice                                                                  121 000,- Kč



Sportovní klub Demons, z.s.                                        55 000,- Kč   
SPORTCENTRUM Bylnice, z. s.                                  46 000,- Kč   
Sportovní klub Brumov-Bylnice, z. s.                            92 000,- Kč
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Bylnice                 61 000,- Kč
JUNÁK – český skaut, středisko Brumov-Bylnice, z.s.    70 800,- Kč ( z toho 25 000,- Kč
  sport, 45 800,- Kč kultura)
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Brumov                90 700,- Kč ( z toho 67 000,- Kč
  sport, 23 700,- Kč kultura)

119/9/ZM/2020 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotací z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice v roce 2020

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 2020 č. 5/2020“ spolku HOKEJOVÝ KLUB BBSS, z.s., Družba 1223, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO:
40994961 v celkové výši  767 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 2020 č. 6/2020“ spolku FC Brumov, z.s., Družba 1177, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 18810721
v celkové výši  575 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 2020 č. 7/2020“ spolku SK Bylnice, z.s., Mýto 44, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 18810730 v celkové
výši  121 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 2020 č. 8/2020 spolku Sportovní klub DEMONS, z.s., Družba 1188, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO:
26638576 v celkové výši  55 000,- Kč (blíže viz přílohy –  návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 2020 č. 9/2020“ spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Bylnice, Říky 1334, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČO: 65792955 v celkové výši  61 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je nedílnou
součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 2020 č. 10/2020“ spolku SPORTCENTRUM Bylnice, sportovní areál ve Stráni čp. 44, 763 31
Brumov-Bylnice, IČO: 69653445 v celkové výši  46 000,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je
nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 2020 č. 11/2020“ spolku Sportovní klub Brumov-Bylnice, z.s., Družba 1188, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČO: 18757561 v celkové výši 92 000,- Kč (blíže viz přílohy – návrh smlouvy je nedílnou
součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 20 č. 18/2020“ spolku Junák – český skaut, středisko Brumov-Bylnice, z.s., 1. května 1023, 763 31
Brumov-Bylnice, IČO: 62180134  v celkové výši  70 800,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je
nedílnou součás� zápisu),



- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na
rok 2020 č. 19/2020“ spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Brumov, H. Synkové 942, 763 31
Brumov-Bylnice, IČO: 65822307 v celkové výši  90 700,- Kč (blíže viz příloha – návrh smlouvy je
nedílnou součás� zápisu),
 

b )  s c h v a l u j e
„Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� neinves�ční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok
2020“ č. 5/2020, 6/2020, 7/2020, 8/2020, 9/2020, 10/2020, 11/2020, 18/2020 a 19/2020 
v předloženém znění.

120/9/ZM/2020 Rozúčtování skutečných nákladů za rok 2019 na sběr a svoz netříděného
komunálního odpadu

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- rozúčtování skutečných nákladů za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního
odpadu v předloženém znění (blíže viz příloha - zpráva je nedílnou součás� zápisu).

121/9/ZM/2020 Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, kterou se mění OZV č. 3/2019, o
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů na území města Brumov-Bylnice

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů na území města Brumov-Bylnice, včetně důvodové zprávy (blíže viz
příloha návrh OZV i důvodová zpráva jsou nedílnou součás� zápisu),

b )  v y d á v á
vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů na území města Brumov-Bylnice, v předloženém znění.

122/9/ZM/2020 Dodatek č. 7 ke zřizovací lis�ně Služeb města Brumov-Bylnice, okres Zlín,
p.o. - provozování SeniorTaxi

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



návrh Dodatku č. 7 ke zřizovací lis�ně, příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice, okres
Zlín, kterým se mění zřizovací lis�na příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín,
ze dne 24. 9. 2009 (blíže viz příloha – zpráva je nedílnou součás� zápisu),

b )  s c h v a l u j e
Dodatek č. 7 ke zřizovací lis�ně příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín,
příspěvková organizace.

123/9/ZM/2020 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. NFV/1/2019

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost ředitele Základní školy Brumov-Bylnice p.o. o změnu termínu vrácení návratné finanční
výpomoci poskytnuté na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� návratné finanční výpomoci
č. 1/NFV/2019  za účelem předfinancování dotační projektu IROP – „Objevujeme svět kolem nás“
 z původně stanoveného do 31. 12. 2019, dodatkem k veřejnoprávní smlouvě č. 1/NF/2019
stanoveného do 30. 6. 2020 na nový termín do 31 .12. 2020.

2. Návrh Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnu� návratné finanční výpomoci č.
1/NFV/2019,

b )  s c h v a l u j e
Dodatek k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnu� návratné finanční výpomoci č. 1/NFV/2019.
 

124/9/ZM/2020 Pořad jednání řádné valné hromady VaK Zlín, a.s. a VaK Vse�n a.s.

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou pozvánku na řádnou valnou hromadu společnos� VaK Zlín, a.s., včetně pořadu jednání
(blíže viz příloha - pozvánka je nedílnou součás� zápisu),
- písemnou pozvánku na řádnou valnou hromadu společnos� VaK Vse�n, a.s., včetně pořadu jednání a
návrhu na rozdělení zisku (blíže viz přílohy - zprávy jsou nedílnou součás� zápisu),

b )  d o p o r u č u j e
zástupci města hlasovat na valných hromadách VaK Zlín, a.s., a VaK Vse�n, a.s., dl epředložených
podkladů.

125/9/ZM/2020 Žádost o souhlas s podáním a realizací projektu a předfinancování v rámci
projektu „Přírodní zahrady“

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
písemnou žádost ředitele Základní školy Brumov-Bylnice, příspěvková organizace, okres Zlín, o souhlas
s realizací a předfinancováním projektu s názvem "Vybudování přírodní zahrady při ZŠ Brumov-
Bylnice" evidované pod unikátním číslem "1190700441. Projekt bude realizován v rámci Výzvy č.
7/2019: Přírodní zahrady, kterou vyhlásilo MŽP ČR (blíže viz příloha – písemná žádost je nedílnou
součás� zápisu),

b )  s o u h l a s í
s realizací a předfinancováním projektu s názvem "Vybudování přírodní zahrady při ZŠ Brumov-
Bylnice" evidované pod unikátním číslem "1190700441. Projekt bude realizován v rámci Výzvy č.
7/2019: Přírodní zahrady, kterou vyhlásilo MŽP ČR, v předloženém znění.


